
Новодубровский сельский Совет депутатов 

Крутихинского района Алтайского края 

 

внеочередная двадцать пятая  сессия 

седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

30 ноября 2021г.                                 № 22                                                с.Буян                                                                                   

О внесении изменений в решение Новодубровского сельского Совета 

депутатов от 31.03.2017 года № 9 на Положение о порядке организации и 

проведения публичных слушаний на территории муниципального 

образования Новодубровский сельсовет Крутихинского района Алтайского 

края»  

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ внесены 

изменения в части 4 и 5 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федеорации», протестом прокурора № 87 от 21.10.2021 года, 

Уставом муниципального образования Новодубровский сельсовет 

Крутихинского района Алтайского края Новодубровский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1.Протест прокурора от 21.10.2021 № 87 удовлетворить. 

 

2. Внести в решение Новодубровского сельского Совета депутатов от 

31.03.2017 года № 9 в «Положение о порядке организации и проведения 

публичных слушаний на территории муниципального образования 

Новодубровский сельсовет Крутихинского района Алтайского края»  

следующие изменения:  

Раздел 4 изложить в новой редакции 

4. Информационное обеспечение публичных слушаний 

4.1. Комиссия обеспечивает возможность ознакомления населения с 

проектом муниципального правового акта, выносимым на публичные 

слушания, посредством размещения на информационном стенде 

администрации сельсовета и на официальном сайте администрации 

Новодубровского сельсовета в сети Интернет. Для размещения указанных 

материалов также используется федеральная государственная 



информационная система "Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) 

4.2. Комиссия доводит до сведения населения порядок приема предложений 

по обсуждаемым вопросам, контактную информацию о Комиссии, а также 

иную информацию о ходе подготовки публичных слушаний. 

4.3. Комиссия информирует население путем обнародования, а также в 

иных формах о ходе подготовки публичных слушаний. 

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

глава сельсовета                                С.И.Торопынин 


